
 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA ALICE CORRADI 
AREA INNOVAZIONE (ARIN) /STAFF/ RESPONSABILE PROGETTO COMPLESSO DI RILEVANZA STRATEGICA  
Via Zamboni n. 33 | 40141 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 209 88 54 – daniela.fodale@unibo.it  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ IN QUALITA’ DI “SOGGETTI GESTORI” DEI TECNOPOLI DELL’UNIVERSITA’ DI 
BOLOGNA CON SEDE IN FORLI’-CESENA, RAVENNA E RIMINI - (AVVISO INDETTO CON PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE DELL’ALMA MATER STUDIORUM- UNIVERSITÀ DI BOLOGNA REP. N. 2693/2025 PROT.N. 
129159 DEL 29/04/2025) 
 

LA DIRIGENTE 
 

PREMESSO    che in data 29/04/2025 - con provvedimento dirigenziale prot.n. 129159 - Rep. 2693/2025 - 
emanato ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/90 – l’Università di Bologna indiceva una 
procedura pubblica di selezione per la manifestazione di interesse allo svolgimento di attività 
in qualità di “Soggetti Gestori” dei Tecnopoli con sede in Forlì-Cesena, Ravenna e Rimini, di cui 
all’avviso in oggetto;  
 
che in data 10/06/2025 con provvedimento dirigenziale prot. n.174590 Rep. n. 3583/2025 - 
l’Università nominava le tre Commissioni giudicatrici in attuazione all’art. 7 del suddetto 
avviso;  

 
 che nelle date di seguito indicate le commissioni giudicatrici si riunivano in seduta non 

pubblica, in modalità remota e distinta per ciascun Tecnopolo osservando il seguente 
calendario: 
26/06/2025 per il Tecnopolo di Rimini; 
30/06/2025 per il Tecnopolo di Ravenna; 
04/07/2025 per il Tecnopolo di Forlì-Cesena; 

 
VERIFICATI  i requisiti di ammissibilità delle istanze pervenute per ciascun Tecnopolo e la regolarità della 

procedura attuata secondo l’art. 8 e 9 dell’Avviso; 
 
VERIFICATI  gli atti delle tre Commissioni giudicatrici e l’applicazione delle valutazioni secondo i criteri di 

cui all’art. 9 dell’avviso; 
 
VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
ACCERTATA  la regolarità della procedura 
 

DISPONE 
 
Art. 1 di approvare gli atti della selezione pubblica di cui all’avviso per la manifestazione di interesse allo 
svolgimento di attività in qualità  di “Soggetti Gestori” dei Tecnopoli dell’Università di Bologna con sede in 
Forlì-Cesena, Ravenna e Rimini - indetto con provvedimento dirigenziale dell’Alma Mater Studiorum- 
Università di Bologna Rep. n. 2693/2025 - prot.n. 129159 del 29/04/2025; 

 
Art. 2 di approvare la seguente graduatoria generale, distinta per Tecnopolo: 

 



 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA ALICE CORRADI 
AREA INNOVAZIONE (ARIN) /STAFF/ RESPONSABILE PROGETTO COMPLESSO DI RILEVANZA STRATEGICA  
Via Zamboni n. 33 | 40141 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 209 88 54 – daniela.fodale@unibo.it  

 
 
TECNOPOLO                PARTECIPANTE                    PARTITA IVA               PUNTEGGIO TOTALE
                  
FORLI’- CESENA        Ser.In.Ar. Forlì-Cesena Soc. Cons. P.A                01940960402                       86/100.                                                                                                                                   
RAVENNA         Fondazione Flaminia        01377140395                       85/100 
RIMINI                        Uni.Rimini s.p.a. – Società Consortile                 02199190402                       87/100  
                                     per l’Università nel Riminese 
 
Art. 3 di individuare quali Soggetti Gestori dei tre Tecnopoli per il triennio 2025-2028: 
- Ser.In.Ar. Forlì-Cesena Soc. Cons. P.A. per il Tecnopolo di Forlì-Cesena; 
- Fondazione Flaminia per il Tecnopolo di Ravenna; 
- Uni.Rimini spa – Società Consortile per l’Università nel Riminese per il Tecnopolo di Rimini; 

 
Art. 4 di provvedere per ciascun Tecnopolo, con i Soggetti sopra selezionati, entro il 19 ottobre 2025, alla 
sottoscrizione dell’Accordo di mandato ad agire, speciale, gratuito, non esclusivo, senza rappresentanza e 
rinnovabile avente la finalità di giungere alla presentazione di proposte progettuali finanziate dalla Regione 
Emilia-Romagna a valere sui programmi di sviluppo regionali e destinate alle attività di sviluppo, 
valorizzazione e gestione delle attività dei Soggetti Gestori di Tecnopolo;  
 
Art. 5 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ateneo e nel sito istituzionale 
dell’Università, previa registrazione nel repertorio generale dei Provvedimenti dirigenziali; 
 
Art. 6 di informare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR Emilia-Romagna 
entro 60 giorni dalla sua pubblicazione. 

 
   La Dirigente dell’Area Innovazione (ARIN) 

Dott.ssa Alice Corradi 
             (Firmato digitalmente) 


		2025-07-09T12:41:05+0000
	Alice Corradi




